



BANKRBK

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 марта 2014 г (не аудировано)

(в тысячах тенге)

	31 марта 2014г. (не аудировано)	31 декабря 2013г. (аудировано)
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	40 334 709	29 973 311
Средства в других банках	1 085 033	470 298
Кредиты и авансы клиентам	160 171 591	143 246 719
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	53 503 039	46 110 289
Основные средства и нематериальные активы	2 323 922	2 269 292
Прочие активы	944 426	703 570
Итого активов	258 362 720	222 773 479
Обязательства		
Средства клиентов	220 039 754	193 921 414
Средства банков	40	40
Долговые ценные бумаги выпущенные	9 816 228	7 055 362
Субординированные долги	5 154 282	5 036 377
Отложенное налоговое обязательство	92 714	92 714
Прочие обязательства	675 428	316 599
Итого обязательств	235 778 446	206 422 506
Собственные средства		
Уставный капитал	20 500 000	14 500 000
Прочие резервы/фонды	73 102	257 281
Нераспределенная прибыль	2 011 172	1 593 692
Итого собственных средств	22 584 274	16 350 973
Итого обязательств и собственных средств	258 362 720	222 773 479
Балансовая стоимость одной простой акции	11 134	11 584
Балансовая стоимость одной привилегированной акции	10 000	10 000

Жакубаева М.К.
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер



BANKRBK

Промежуточный сокращенный отчет о прибыли и убытке и прочей совокупной прибыли за период, закончившийся 31 марта 2014 года (не аудировано)

(в тысячах тенге)	31 марта 2014г. (не аудировано)	31 марта 2013г. (не аудировано)
Процентные доходы	5 885 949	2 536 098
Процентные расходы	(3 241 368)	(1 030 799)
Чистые процентные доходы	2 644 581	1 505 299
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(1 269 852)	(532 887)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 374 729	972 412
Комиссионные доходы	441 072	263 778
Комиссионные расходы	(34 243)	(9 972)
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	264 334	70 350
Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	10 595	265
Прочий операционный доход	90 748	52 796
Операционный доход	2 147 235	1 349 629
Административные и прочие операционные расходы	(1 637 959)	(956 024)
Резерв под обесценение прочих активов	(4 925)	(7 698)
Прибыль до налогообложения	504 351	385 907
Расходы по налогу на прибыль	(86 871)	(84 930)
Прибыль за период	417 480	300 977
Прочий совокупный доход		
Резерв по переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	(173 584)	(98 471)
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(10 595)	(265)
Изменения в отсроченном налоге, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	-	13 836
Прочий совокупный доход/(расход) за период	(184 179)	(84 900)
Итого совокупный доход за период	233 301	216 077
Базовая и разводненная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей акционерам Банка (в тенге за акцию)	41	-
Средневзвешенное количество акций (штук)	1 177 500	1 000 000

Жакубаева М.К.
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер



BANK RBK

АО "Bank RBK"

Отчет о движении денежных средств за период, закончившийся за 31 марта 2014 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	31 марта 2014г. (не аудировано)	31 марта 2013г. (не аудировано)
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	5 447 595	2 339 071
Проценты уплаченные	(2 420 533)	(1 043 863)
Комиссии полученные	418 451	252 680
Комиссии уплаченные	(31 349)	(8 626)
Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	230 096	78 296
Чистые доходы, полученные по операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	10 595	265
Прочие операционные доходы	90 748	52 796
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(1 410 596)	(729 089)
	2 335 007	941 530
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		
<i>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Средствам в других банках	(451 089)	1 804
Кредиты и авансы клиентам	(14 278 325)	(9 596 888)
Дебиторская задолженность по сделкам обратное РЕПО	-	(3 002 006)
Прочие активы	(40 598)	(528 109)
<i>(Увеличение)/уменьшение операционных обязательств</i>		
Средства клиентов	17 668 286	29 119 981
Прочие обязательства	287 261	(60 855)
	5 520 542	16 875 457
Чистые поступления / (расходование) денежных средств от/(в) операционной деятельности до уплаты подоходного налога		
Подоходный налог уплаченный	(86 871)	(7 578)
Чистые поступления/(расходование) денежных средств от/(в) операционной деятельности	5 433 671	16 867 879
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(8 812 260)	(11 790 038)
Выручка от реализации и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	2 971 977	1 851 154
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(103 665)	(131 373)
	(5 943 948)	(10 070 257)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Выпуск акций	6 000 000	-
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	2 577 555	-
Субординированный долг	-	-

Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	8 577 555	-
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	2 294 120	(27)
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	10 361 398	6 797 595
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	29 973 311	8 286 492
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	40 334 709	15 084 087

М.К. Жакубаева
Председатель Правления



А.А. Даулетбекова
Главный бухгалтер



Промежуточный сокращенный отчет об изменениях в составе собственных средств за период, закончившийся 31 марта 2014 года (не аудировано)

<i>в тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Обязательный резервный фонд	Резерв переоценки ОС	Резерв переоценки ценных бумаг	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
Остаток на 31 декабря 2012 года (аудировано)	14 500 000	121 719	263 810	30 664	467 608	15 383 801
Итого совокупный доход за период						
Прибыль за период	-	-	-	-	300 977	300 977
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-
Активы, имеющиеся в наличии для продажи:	-	-	-	-	-	-
Доходы за вычетом расходов от переоценки по справедливой стоимости	-	-	-	(98 471)	-	(98 471)
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	(265)	-	(265)
Изменение в отсроченном налоге	-	-	-	13 836	-	13 836
Итого совокупный доход	-	-	-	(84 900)	300 977	216 077
Выпуск акций	-	-	-	-	-	-
Формирование обязательного резервного фонда	-	-	-	-	-	-
Реализованный резерв по переоценке	-	-	-	-	-	-
Выплата дивидендов	-	-	-	-	-	-
Остаток на 31 марта 2013 года (не аудировано)	14 500 000	121 719	263 810	(54 236)	768 585	15 599 878
Остаток на 31 декабря 2013 года (аудировано)	14 500 000	162 306	258 178	(163 203)	1 593 692	16 350 973
Итого совокупный доход за период						
Прибыль за период	-	-	-	-	417 480	417 480
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-
Активы, имеющиеся в наличии для продажи:	-	-	-	-	-	-
Доходы за вычетом расходов от переоценки по справедливой стоимости	-	-	-	(173 584)	-	(173 584)
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	(10 595)	-	(10 595)
Изменение в отсроченном налоге	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный доход	-	-	-	(184 179)	417 480	233 301
Выпуск акций	6 000 000	-	-	-	-	6 000 000
Формирование обязательного резервного фонда	-	-	-	-	-	-
Реализованный резерв по переоценке	-	-	-	-	-	-
Выплата дивидендов	-	-	-	-	-	-
Остаток на 31 марта 2014 года (не аудировано)	20 500 000	162 306	258 178	(347 382)	2 011 172	22 584 274

М.К. Жакубаева
Председатель Правления



А.А. Даулетбекова
Главный бухгалтер